unum aliquod certum argumentum ac veluti thema propositum illis fuisse de quo quaerent, & quae illa verba fuerint ex responsione illorum facilè posse deprehendi, nimirum, τί ὑπερισχύει. Huc accedit mos veterum qui soliti sunt id genus griphis sive problematis se vel seriò vel per ludum exercere, ut ex Gellio, Athenaeo, & aliis liquet. Athenaeus tuus lib. 10. dipnos. cap. 19: Τρεῖς ποτὲ κόραι Σαμίαι ἀδωνίοισι ἐγρίφειον παρὰ πότον, καὶ προὔβαλον αὐταῖς τὸν γρίφον. τί πάντων ἰσχυρώτατον; hoc est ut cum Esdra loquamur: τί ὑπερισχύει; Non est enim ovum ovo similis, quàm griphus ille apud Athenaeum huic nostro problemati. Postremò valdè pro hac opinione facit Josephus, qui etiamsi paulò aliter rem istam narret, tamen verbum ὑπερισχύει, saepiùs repetit, acsi in eo totius rei cardo verteretur. Dicam si potero planiùs. Ubicunque apud Josephum mentio sit problematis istius sive à rege propositi, sive à satellitibus declarati, ibi semper aut verbum ὑπερισχύω expressè ponitur, aut aliud aliquod verbum quod tantundem valeat. Rationibus modò allatis addi potest & 4<sup>a</sup>, nimirum aut hîc proponi quaestionem, de quâ deliberaturi essent, aut nusquam per totam narrationem: nusquam autem proponi non esse verisimile. οὐλέ τε καὶ μέγα χαίρει doctorum doctissime & me vel in clientum tuorum numerum recipe. Quòdsi haec benignâ fronte acceperis, futurum est, Deo volente ut saepius tuas fores pulsem, & ζητήματα huius generis multò plura tibi afferam. Judicium tuum de hoc loco, velim hac ipsâ chartâ tribus verbis proponas.

Tui studiosissimus Joh. Bois.

[fol. 101r] Secundo loco quaero, quid de his verbis sentias, 3 Esd. 4, 39: Καὶ οὐκ ἔστι παρ' αὐτὴν λαμβάνειν πρόσωπα, οὐδὲ διάφορα. Vulgò exponunt διάφορα distinctionem: discrimen. Junius: *Apud quam neque est acceptio personarum, neque distinctio*. P. Cholinus: *Neque est apud ipsam respectus personarum, aut discrimen*. Sic etiam interpretes Anglici. Sed quò minùs haec interpretatio obtineat, repugnat accentus. Non est enim διαφορὰ, ὀξύτόνως sed διάφορα, προπαροξύτόνως. Quocircâ censuerim, διάφορα hîc idem valere, quod χρήματα, vel, δῶρα, munera. Hoc, ni fallor, primus animadverti, aut saltem nullo docente, etiamsi non possim salvo pudore diffiteri, tuos in Theophrasti charact. commentarios, primùm me de ista τοῦ, διάφορα, significatione admonuisse.

Tertiò, rogo te ut haec verba expendas paulisper, eiusdem lib. cap. 5, v. 50: Καὶ ἐπισυνήχθησαν αὐτοῖς ἐκ τῶν ἄλλων ἐθνῶν τῆς γῆς, καὶ κατώρθωσαν τὸ θυσιαστήριον ἐπὶ τοῦ τόπου αὐτοῦ, ὅτι ἐν ἔχθρᾳ ἦσαν αὐτοῖς, καὶ κατίσχυσαν αὐτοὺς πάντα τὰ ἔθνη τὰ ἐπὶ τῆς γῆς, καὶ ἀνέφερον θυσίας κατὰ τὸν καιρὸν. Hîc, ἐπισυνήχθησαν αὐτοῖς, quomodo interpretaris? convenerunt adversus illos, scilicet gentes adversus Judaeos, an aggregati sunt ad illos scilicet Judaei hîc illîc apud gentes dispersi, ad Judaeos è captivitate reduces? Deinde, ὅτι ἐν ἔχθρᾳ ἦσαν αὐτοῖς, passivè ne, an activè accipis? passivè de Judaeis, quòd nimirum invisì essent gentibus, an activè, de gentibus quae odio prosequerentur Judaeos? Postremò, καὶ κατίσχυσαν αὐτοὺς, oppresserunt eos, an confirmarunt? Si benè observavi, κατισχύω cum 4<sup>o</sup> casu, est confirmo, ut, psal. 89, 22 & 3 Esdrae 7. sub finem: cum secundo, praevaleo, opprimo. P. Cholinus, vir, meâ sententiâ, non contemnendi in his literis iudicii, τῶ, κατίσχυσαν, opprimendi hoc loco significationem tribuit, & ἐν ἔχθρᾳ ἦσαν, accipit activè & ἐπισυνήχθησαν αὐτοῖς, ad Judaeorum refert inimicos. totam praeterea